[image: image1.jpg]PFg_EFEURA DE
SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS
Jabaquara




3º (Terceiro)  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº9912305187. 
CONTRATADO:
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

C.N.P.J. 34.028.316/0031-29
CONTRATANTE:


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO






SUBPREFEITURA JABAQUARA





CNPJ : 05.659.015/0001-80

OBJETO DO CONTRATO:
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/ CARTA COMERCIAL/ TELEMÁTICOS/SEDEX/ IMPRESSO ESPECIAL/PAC/ CORREIO INTERNACIONAL/ TELEGRAMA ON-LINE/
OBJETO DO ADITAMENTO:
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL POR MAIS 12 MESES.

PROCESSO:



2012-0.164.106-0
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 55.10.15.122.3024.2100.3390.39.00.00

Aos cinco de setembro  do ano dois mil e catorze, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo/Subprefeitura Jabaquara, neste ato representada pelo Subprefeito WANDER GERALDO DA SILVA, ora denominada CONTRATANTE e, de outro, EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ 34.028.316/0031-29, ora denominada CONTRATADA, à vista da decisão proferida neste processo, Despacho nº 157/2014,  publicado no DOC de 02/09/2014, página 101, entre si justo e Avençado e celebram por força do presente instrumento, elaborado conforme disposto no art. 62, § 3º, II, da Lei 8666/93 e demais alterações posteriores, o TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

 DO OBJETO E DO PREÇO

O presente TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO Contrato original por mais 12 meses. 
CLÁUSULA SEGUNDA

 DA PRORROGAÇÃO
Em conformidade com o art.57, II da Lei nº 8666/93 e com a cláusula da vigência do contrato ora aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 04/09/2014 até 04/09/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA
 DA VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA
 DA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima – Da Dotação Orçamentária do contrato ora aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm seu valor estimado em R$ 15.300,00 (Quinze Mil e Trezentos Reais).

4.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma: Nº do Empenho : 71032/2014, Data do Empenho: 02/09/2014, Valor: R$ 15.300,00


CLÁUSULA QUINTA
 DA PUBLICAÇÃO

Caberá à CONTRATANTE, por sua conta, a publicação resumida do presente Termo Aditivo na imprensa oficial e no prazo legal.

CLÁUSULA SEXTA
 DA  RATIFICAÇÃO:

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente Instrumento em 2 (duas ) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo:

São Paulo, 04 de setembro de 2014

Pela Contratante                                                                  Pela ECT:
WANDER GERALDO DA SILVA
        LAIS NICÁCIO DA SILVA SANTOS

Subprefeito 





       Sge.Vendas no Varejo

SP-JÁ






        GEVAR/DR/SPM








     Matrícula: 8.853.379-4

